pater? Quo, sacerdos sancte, sine diacono properas tuo? Numquam Sacrificium sine ministro offerre consueveras... Experire certe, utrum idoneum ministrum elegeris. Cui commisisti dominici sanguinis consecrationem [dispensationem], cui consummandorum consortium Sacramentorum, huic consortium tui sanguinis negas?“ (De offic. l. 1, c. 41; *M* 16, 84; cf. *Cyrrill. Hierosol.*, Catech. 5; *M* 33, 506, et *Chrysost.* in Act. apost. Homil. 21; *M* 60, 163.)

Diaconorum esse *baptizare*, de licentia tamen episcopi, *Tertullianus* iam testatur (De Bapt. c. 17; *M* 1, 1218). Praedicationis officium exercentes videmus Stephanum et Philippum, qui etiam baptizat. S. Gregorius M. ait (*M* 77, 1335): „In sancta romana ecclesia dudum consuetudo est valde reprehensibilis exorta, ut quidam ad sacri altaris ministerium cantores eligantur et in diaconatus ordine constituti modulationi vocis inserviant, quos ad praedicationis officium et eleemosynarum studium vacare congruebat.“

Diaconos non habere potestatem consecrandi et peccata remittendi iam in Tractatibus de Eucharistia (n. 829) et de Paenitentia (n. 410 sqq.) ostensum est (cf. *Concilium Arelat. I.* [a. 314] can. 15; *Conc. Nicaen.* can. 18; *Conc. Pictav.* [a. 1280]).

599. 3. Apud *Protestantes* nomen quidem diaconorum occurrit, sed sensu longe alio; sunt enim contionatores auxiliares. Catholico sensu Lutherani diaconatum non agnoscunt. Reformati et aliae quaedam sectae diaconos eligunt, qui curam pauperum et alia externa negotia agant. Anglicani propius ad catholicam ideam accedunt.

600. 4. *Ordinem diaconatus esse Sacramentum* paucissimi Catholici negarunt, ut *Durandus* et *Caictanus*; *unanimes fere omnium sententia affirmat*. Sed de certitudine affirmantis doctrinae non convenit inter theologos. *Vasquez* dicit eam esse de fide (Disp. 238, c. 2, n. 12), *Tannero* videtur prope de fide esse (Disp. 7, c. 2, dub. 2, n. 39), *Bellarmino* probabilior sententia (De Ordine c. 6), *Sotus* censet: „Qui opinionem Durandi sustinere vellet, non esset magna reprehensione dignus. Nihilominus non est tam facile de communi sententia deflectendum; esset enim nonnulla temeritatis nota“ (In 4, d. 24, q. 1, a. 4, ante concl. 6).

601. *Arg. 1.* Ex S. Scriptura de diaconatu haec discimus: „Factum est murmur Graecorum adversus Hebraeos eo, quod despicerentur in ministerio cotidiano viduae eorum. Convocantes autem duodecim multitudinem discipulorum dixerunt: Non est aequum nos delinquere verbum Dei et ministrare mensis (*διακονεῖν τραπέζαις*). Considerate ergo, fratres, viros ex vobis boni testimonii septem, plenos Spiritu Sancto et sapientia, quos constituamus super hoc opus. Nos vero orationi et ministerio verbi instantes erimus. Et placuit sermo coram